
KONTRATE

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane; dhe

Grup i Operatordve Ekonomik TRIANGLE SH.P.K.; INTACT SII.P.K., rr.Brigadal23'
Suharekd, me numdr unik identifikues: 810048167, pirfaq€suar nga: UkE Baftjaraj (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shdnuara me

posht6:

Nd€rtimi i aneksit te shkoll€s Pavaresia me numdr identif,rkues te prokurimit: 616-21-695-5-2-1 dhe numdr
te brendsh6m: 616 21 022 521

Neni 1 Ldnda

l.l Lenda e kontrates 0sht€ ekzekutimi i punel'e n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rtimi I aneksit te
shkoll€s PavarEsia sipas p€rshkrimit teknik

I pro)kurimit; 616 21 695-5-2-l & nr. i brendsh€m 616 21 022 521

Nddrtimi i aneksit te shkollds Pavar&lsia

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhett€ jetd: 387 600,4.5 €; [Treqind e tet6dhjet€ e shtate mije e giashtdqind
Euro e kat6r dhjetd e pes€ euro cent].

2.2 Qmimi i p€rm.endur n€ Nenin 2.1 me siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qd Autoriteti Konhaktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jotd i prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e ptlrgjithshme dhe/ose td Veganta t€ kontrat€s.

Neni3 Ilendi i p6rpartbisi! idokumen,teve tE kontrat8s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

Maneveshja e konffates;

Kushtet e Veganta td Kontratds;

Kushtet e Pergiithr;hme t€ Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specihkimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetrdn; dhe nd raste td
paqart€sisO ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpar€sis€ ne te cilinjane dh€ne m€ siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ td bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera and dhe Korrtraktuesit nga ana detdr duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit
dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet pEr Autoritetin



Konffaktues mund t(i
Veganta t€ Koqtrat€s.

4.2 N€se personi qb

komunikatEn e tij. Sa

viirtqtim td pranimit

Autoritetit Konhaktues ose Menaxherit te Projekti,t i

komunikatdn kerkon vdrtetim t€ pranimit td saj, ai duhet

q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikat6s me shkrim,

komunikat€s sti tij. N€ te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i malrii

nevQjshme p€r t€ pranimin 
" 
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4.3 Kudo n€ kontrat€
pervpg n6se speci

rashikohet p€r dh€nien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, oortil
ndryshe n€ njoftim te dlle, p€lqim, miratim, certifrkatti apo vendim

t€ strkruar dhe fal6t njofton", uv€rtetoj€", "miratoj "ose"vendos€ udo te interpretohen

nethanat. Ndonj€ mi pajtim, certifftatd ose vendim i till6 nuk duhet G mbahet apo
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4.4 Kjo kontrat€ €sht€

Konfraktues dhe njO

pOrgatitur nii gjuh€n shqipe n€ kqater origiinale, dy prej te cil+ve ja{s
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Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrates: 616-21 -695-5-2-llci 09

P'€rkufizimet

Ll "Kontrate" do t€ thotd marr€veshje t€ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Konffa

shenuar nd formularin e kontrates t€ nenshkruar nga pal€l, duke pOrfshire rc gjitha shtojcat p€r

dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ td.

1.2 "Pun€" konsiderohen te giitha ato pund t€ cilat jan€ objekt i kontrat€s dhe tE cilat Autori
k€rkon qe t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rren

pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturatEtjera apo pjese te ryre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar

kontrat€s, i cili (te cilet) eshte pal€ ne kontrat0 dhe €shtd i obliguar te kryeje pun€t sipas

do te marr€ shum€n sipas marrdveshjes me kontrate.

I .4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegj€s pdr mbikEqyrjen e kryerjes se

sd itha ho llE sit8 duh,et t' i raportojri Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrates" do te thote shuma qe i paguhet K,ontraktuesit sipas marreveshjes

kontrat€s.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do te thot€ vendi i caktuar p€r kryerjerr e puneve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thot€ e tdre makineria pdrfshire edhe at6 p€r bartjen e pajis

tjera q€ nevoj iten per kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara qd duhet te behen sipas kontrat6s

1.8 "Skicat" nenJ<uptojne vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe t€ miratuara

Kontraktues per kryerjen e puneve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e P€rglithshme t€ Kontrat0s.

l.l0 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili €sht€ ligii qe i pdrcakton t€ gjitha gtishtjet q€ nuk jan€ td mbuluara n€

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen n€ gjuhen e specifik

Neni 3 'llransferimi

3.1 Transferirnido td jetd valid vet€m n6se ka marr6veshje t€ shl<ruar p6rmes tE cilEs

kontratdn € vet ose nj€ pjes€ tO saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

kontraten ose nje pjesd t6 saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne k€to raste:

a) kur ka ngarkes6 per pagese, ne favor td bankiereve t€ Kontraktuesit, te shumave qe duhet t€

do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dheni€)s s€ td drejtes sC Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit p€r td kerkuar
person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontra

3.3 Pdr q€llimet e :nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga AtLtoriteti kontraktues nuk do ta liroj€
nga obligimet e veta per pjes€n e kontrat€s qd tashm€ €shte realizuar ose p€r pjesen qE nuk €sht€

3.4 Pranuesit e dispozitave rc kontrates duhet te plot€sojn€ kriteret e pershtatshmdrisd q€

kontrates p€rveg nd raste kur transferimi bghet n0 banke apo kompani td sigurimit ose

financiar.
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Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem nese ka marriyg;hjg lii Dhliru1f pfimg5:[j Cilfi: KOntfnlt
realizimin e nj€ pjese te kontrates se tij nje pale t€ hete.

4.2 Elementet e kontrat€s q€ do t€ nenkontraktoherL dhe identiteti i ndnkontraktuesve i

kontraktues do ta lajm€roje Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e nj
paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autoriz
nga Autoriteti Kontraktues. Ie githd ndnkontraktuLesit e propozuar duhet te permUushi
p€rshtatshm€rise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ncl€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, me
siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkt,; per nenkonffaktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegies p€r aktet. gabimet dhe nergli.zhencen e nenkontraktuesve t€
agientdve ose te pun€suarve, nd te njejten menyre si po te ishin ilkte, gabime or;e neglizhenc6 e
agJenteve te tij ose pun€toreve te tij. Aprovimi i nenkontrakt.imit te ndonj€ pjese t€ kontrates o
n€nkontraktuesit ng,a ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij si

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marr€ ndonj6 obligim td vazhduoshtim q6 vazhdon p6r nj6 periudhe
ate t€ periudh€s se garancis€ nen kontrat€ ndaj Kontrakluesit, p€rkitazi me furnizimet qe i jep n€l
Kontraktuesi duhet q€, nd gfar€do momenti pas skadimit t€ perriudhes s€ garancise, t,i transferoj
Autorttetl kontraktu:es, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rhtimet e obligi
kohezgjatjen e garancisd s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dlh€nia e dokumenteve

5.1 Nese €shtd e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues
Kontraktuesit, pa pagesd, nj€ kopje te skicave te pdrgatifura pEr realizimin e kontrat6s
specifikimeve dhe rlokumenteve tjera t€ kontrates. KorLtraktuesi mund t6 bleje kopje dera t6
specifrkimeve dhe dokumenteve dera, nd rast se ato jani5 ne dispozicion. pii leshimit
p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet d
dera te kontrat6s.

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme p€r qdllime te kontrat€s,
autoriteti kontraktue,s nuk duhet t6 p0rdoren as nuk duhet t'i
pajtim paraprek te eM0ritetit kontfahues.

skjcat, specifikimet dhe dokumentet
komunikohen nj€ pale td tret€ nga K

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€rt'i leshuar K-ontralfuesit urdhra administrative qe
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane td nev<rjshme per ekzekutim rtd mfue te k
kompensim demi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd kohen e duhur dhe ne p€rputhje rne ecurin€ e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me prograrnin e zbatimit te detyrave te percaktuaia
te p€rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfiyezimit, duhet td mirembaje gdo otrjekt t6 vendosur n6 dispozicion t€
te mir€, dhe duhet, n€se kdrkohet nga Autoriteti Konhaktues, ti kthej ato ne gjen-djen e q/re
perfundim it t€ kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ kete t€ drejte td ndonj€ pagese per pdrmirdsimet q6 rezultojn€ nga
iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofert€s. \le rast te ndryshimit te nenkor
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontra

7.1 Kontraktuesi mund te kdrkoj€ ndihm€n e Autorirtetit kontraktues per manjen e kopje,
rregulloreve dhe infcrrmatave mbi zakonet, urdherat€ apo ligiet anesore t€ Republikes se Kosoves
te ndikojne te Kontrzrlctuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve te tij rne kontrate. Autoriteti kontraktues
ndihm€n e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.
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7.2 Nd bazE tE dis;pozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti I(ontraktues do
perpjekjet e nevojtihme per t€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe le
duke p€rfshir€ lejr:n e punds dhe lejet e qdndrimit, p€r personelin, sherbimet e te cileve
Autoriteti kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit p€r farniljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti k
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fush,eveprimit te k
iu ekspozuar denirnit per shkelje tE kontrates, do ta njoftoje autoriteiin kontraktues per kete d
arsyet e tij brenda .10 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekz:ekutinni i urdhrit administrativ nuk do t€
shkak te kdtij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas td glitha ligieve dhe rregullore
Republik€n e Kosoves dhe do t€ siguroje qd personeli i tU te afermit . ty".,, dhe puietoret
glithashtu t'i respeltojne dhe t€ veprojnd sipas ketyre lipjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kon
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo €shte e nevojshme per q€llime t€ ekzekutimit td kontrr
td publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kon

8.4 Nese Kontraktuesi €shte grup, perberja e grupit nul< do t0 ndryshohet pa pr:lqimin paraprak
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do td fillojne dhe te perfundojne brenda afatit t6 caktuar
programin e bdrd si;pas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe rc gjitha punet q€ ailajo do te beje, si dhe riparinin e defekteve
t€ punimeve do te tr€hen n€ koh€ dhe n€ p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
dhe per m€ tepdr mr: shkall€n e aft€sis€ dhe zellit, e cila ,lo te pritet nga nj€ kontraktues i afte dhe
ka nd€rmarr pund tti ngjashme.

8-7 Kontraktuesi do t€ siguroj pdr cilesin€ e punes dhe p€r cil€sine e materialeve dhe cilesise
punonj€sve qd jan€ p€rdorur pdr realizimin e pun€ve t6 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zonen e nddrtimit menjeherd pas fillimit t6 pun€s per arsyet e

a. nd qofte se pdr kryerjen e pun€ve pajisjet e renda si: ekskavatore t€ llojeve te nd
kamiond t€ llojeve t0 ndryshme, skela t€ larta, el:j do t€ perdoren dhe

b. ne m€nyre q€ te mos demtoje kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun ed.

8.9 Kontraktuesi do td jete pdrgjegjds per sigurin€ e te gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni9 Ptrsoneli

9.1 Kontraktuesi dulhet te punesoj personel kyg dhe te p€rdor pajisje t€ identifikuara n6 tender e tij
pund ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara n5;a menaxheri i projektit. Menaxheri i projektit 

,

gdo z€vendEsim te propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem n€se kualifikimet e tyre
karakteristikat jand ne thelb te barabartaose me t€ mire se ato tti propozuara gjate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo me von€ se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin K
siguri p€r ekzekutim t€ plot€ dhe t€ mire td konhat€s. Shuma e sigurise do t€ saktesohet n€ K
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarddo humbjeje qe
mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas l€s]rimit t€ Ceftifikat€s se pranimit re

l0'3 Siguria e ekzekutimit td kontrates do te jete ne form€n e dh€n€ n€ pjesen IV te kontrates.
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Neni l1 Pdrgiegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1l I Ngn data e lrllimit o dsri u te liish0h6t t,ortifiH" . I{o,..igr,-it tg D.f"kt.u",
personale, vdekja, dhe humbja ose d€mrtimi i prones (p6rfshire, palufizim, pun€t, Imp
Pajisjet) jane neziclet e Kontraktuesit dhe prones sd afbrt.

I 1.2 Konhaktuesi duhet t€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n6 fund t€ periu<
te defekteve ne shumat e p€rcaktuara nd KVK per nglarjet e meioshtme td cilat jane per slkak
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i pun€ve, Inpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i pronds (p€rveg pun€ve, Impianteve,

Kontraten; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit t,e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas; ndnshkrimit tg konlrates
policdn dhe certifik:aten per sigurim qe ka p€r qellim komperrsimin
d€met e oesuara.

ll.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille at€here kontrata do te konsiderohet
kontraktuesi do te pdrjashtohet nga pjesennanja n€ aktivitetet e prokurimit per jo m6 pak se nje vit.

11.5 Nd qoft€ se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindeser pEr zgatjen e afatit t€ ofrimit t€ c
sigurim, Autoriteti l(ontraktues mund te z,gjasd afatin e caktuar p€r dor€zimin e certifikat€s mbi si
eliminoj€ sigurimin dhe t€ zbrese gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK., kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit t€
miratim. Programi ,co te permbaje se paliu me se vijon: menlyr€n se si Kontraktuesi
pun€ve, afatin kohor qe kdrkohet per dorezim dhe miratim ti: vizatimeve, metodat
zbatoje, dhe afatin J<ohor per secilin aktivitet t€ snecifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit p€r me teper kerkon modifikime ne programin e puneve nd kuar
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishlikojd edhe njehere p,rogramin dhe t'ia ktheje prap6
projektit. Kontraktuesi do td azhurnoj Programin ne intervale jo m€ shume se periudha e p€rca

12.3 PEr gdo pak6naqesi apo mosman€ves;hje ne lidhje nre moclifikimin e programit, kontraktuesi
argument me shkrinr Menaxherit t6 projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke peirfshire gclo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t6 zr
rris dety'imet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si dhe gdo modiikim td pdrfshir6 n€
punimeve nuk do te rezultoje ne ndonj€ pages€ shtes€ per llontraktuesin, n€se kjo ka
neglizhenc€s s€ konl.raktuesit giate p€rpilimit t6 programit.

Neni 13 liiguria n€ vend punis;hte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketd te drejten t€ ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i
perfshire n€ zbatimin e kontratds, me perjashtim te persorrave tE afiorizuar nga Autoriteti Kontr

l3'2 Kontraktuesi do td siguroje sigurine nd vend-punishte gjale gjithe periudhes se ekzekutimit
p€rgiegj€s per te marre hapat e nevojshem, ne interes td punonj€sve td tij, agienteve te Autoritetit
dhe pal€ve tE treta, pdr td parandaluar gdo thumbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e

13.3 Kontraktuesi do td marr€ td giitha hapat e domosdoshme, p€r pergjegjesine e tij dhe me sh1
pdr te siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahin. Ai do td i
p€r sigurimin, me s\penzimet e tij, ndriginLin, sigurine, skermen dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan€
p€r zbatimin e duhur td detyrave ose qd me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14.1 Kontralctuesi do td siguroje q€ punirnet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn6
lidttjet e komunikimit te tilla si nug€t, hekurudhat, mrge ujo,re dhe aeroporte. Ai, ne veganti,
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.
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14.2 Qdo masd te vegante td cildn Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose dshtd kerkuar
Kontraktues me qOllim te mbrojtjes apo pdr td p€rforcuar pjeset e rrugeve, urave, do t€ bartet
Konfiaktu.sitr pr nms par4$ysll ${ atr krvhon nuk nto k yh* ngn ltonmhueri K'nfirlm'li
Autoritetin kontraktues per gfarddo masa
demit te shkaktuara ne rruge. ura nga
Kontraktuesit.

te veganta q€ ai synon te nd€rmarre para
lransporti i materialeve apo pajisjeve do

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi esht6 p€rgiegles per t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ perputhj
Republik€s se Kosov€s.

15.2Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshir€ ne gmimin e

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngride
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dor€zirnit t€ tenderit dhe dat€s se nrnait
p€rfundimit td pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj€
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore
kontraktuesi.

ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t6 ngrit
nd qolt€ se kjo ka ndodhur glate kohes sa ka

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve q€ do t€ pdrfshihen nd Pun6t n€ mes t€ Dates
n€ fund td periudh€s se Korrigjimit te Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e
nese humbja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DI{E VONESAT

Neni 17 Fillimi i punEve

l7.l Kontraktuesi d,o te filloj pun€t brenda afatit kohor td specilhkuar n€ K'vK.

17.2 Kontraktuesi dto te t n€ pajtim rme Specifikimet dhe
kryhen n€ pajtim me P Kontraktuesi, i pdrdit€suar me
Projektit, dhe do t€ plotd t€ specifikuar n€ KVK.

Neni 18 Li,g1atja e periudh€s s€ ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t€ kerkoje zgatje td periudhes sd ekze,kutimit n€se realizimii kontrat€s
ose pdtet se do tE r,c,nohet. pEr ndonjtsr6n nga keto zrrsy'e:

Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€r;oj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;
Forca madhore te p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta laim€r
Kontraktues se ka pdr q€llim td bejd kerkes€ p)r zgjatje td periudh€s sd realizimit per te cilen ai
ka te drejte dhe, perveg nese ka ndonje marrdveshje tjeter ndelmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
brenda 30 dit€sh i .jep Autoritetit Kontraktues te dhdna gjitlreperfshirese ashtu q6 t€ mund t€
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
Kontraktuesit kerc zglatje tE periudhds se realizimit nOse mun,C t€ arsyetohet. ose n€ m€nwe orc
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qe nuk i eshte dhdne e drejta per zgiatje te periudhts.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t€
p€r gdo dite q€ Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e Ktjrkuar e Perfundimit. Shuma totale
likuiduara nuk duhe1. t€ tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontralctues mund te
likuiduara nga pagesat pdr shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do t6 ndikoi
e Kontraktuesit.

19'2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejt€n e vleres maksimale n€ baz6 t€ nenit l9.l
nj oft oj € Kontraktuesi n :
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(a) konfiskoje garancine e realizimil dhe / os;e

@) te nderprese kontrat€n; dhe
(c) te hyje nd nj€ konhate me nje pal€ td trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimi

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTi]RITii

Neni 20 R:egiistri i pun6s

20. I Nje regiistdr i punds do te, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-pun
Kontraktuesit, i cili do t6 mbaje t€ pakten informac;ionin e m€poshtem:

kushtet e motit, ndOrprerjet e punes qe detyohen nga moti me shi, oret e punds, numrin dhe llojir
td punesuar nd venrJ-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ p€rdorim, pajisjet jo nd gjen_dje

kontrollim tjet€r ztrulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i ri
permiresojd materialet dhe artikujt qE jand refu:luar, por krito materiale dhe artikui do te

kryera nd vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraftuesit;

deklaratat e hollesishme te t6 gjitha elementeve
dhe t€ p€rdorura, tE afta p€r tu kontrolluar ne
duhet bere Kontrakrtuesit.

sasiore dhe cilesore td pun€s se bdre dhe furnizi
vend-punishte dhe t€ rendesishme n6 llogaritjen

20.2 Sh€nimet e b€ra n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te n€nshkruhen nga Autori
dhe td bashke-n€nrshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij. N€se Kontraktuesi re
komunikoj€ pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€i 3fs1 prej 15 ditesh pas dates ne
regiistruar te dhdnal. apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontrirktuesi deihton qe t€ nenstrkruaj6 o
pikepamjet e tij birenda periudhes sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohei n
paraqitura n€ regiist€r. Kontraktuesi mund te shqyrtoj0 regjir;trin e pun€s nd qdo tone ane m
dokumentin, te beje ose td marr nje kopje te sh€nimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme p6r i
tij .

20.3 Sipas kdrkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin
mbajtur regjistrin e pun€s n€ m€nyrdn e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2I .1 Pun€t, komponentet dhe materialet do te jen€ ,ne pdrputhjer me specifikimet, vizatimet, sonr
moshat, strukh'at dhe k$rkesat tjera nH kontrate dtre do tf mbahen ne dispzicion te Autgritetil
qellime idlentifrkimi gjate gjithe perirudh€s s€ realizirmit.

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nje kerkese te ddrguar nga
Autoriteti Kontraktues. Kerkesa duhet ti referoher numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponr:ntet dhe rnaterialet e specifikuara n6 kdr
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojn€ kdrkesat p€r k€t€ pranim para se te inkorporo

21.3 Edhe ndse jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pdrfshihen nd pune ose ne
komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet te z€vend6:;ohen manjeherd nga Iiontraktuesi

inkorporim ne pune vet€m n€sejand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22'l Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projekttt", te cekur ne KVK, i cili do te
pdr mbikeqyrjen e el<zekutimit te pun€ve glate tdr€ kohes, duker filluar qd nga dita e pare e fillimi
deri n€ skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte td kontrollojd cilesine e puneve dhe cildsine e materialeve
pajtim me specifikimet teknike te r6na dakord.

22'3 Kontraktuesi do t€ siguroje qe komponentet dhe rnaterialet te dorezohen ne koh6 ne vend
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoje me pranimin e komponenl€ve dhe materialeve. Kontraktuesi
se ka vlerdsuar plotdsisht veshtiresite q€ mund t'i has€ n0 ketd aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe
ndonje arsye per vones€ n€ permbushjen e dety-ave.

22.4 Auloriteti kontraktues do t€ ket€ t€ drejt€, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kc
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrolloje progiesin 
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prodhimit te gfaredo arlikulli qe p€rgatitet, fabrikohet ose proclhohet per ofrimin e sipas kontrates.
t€ percaktoje ndse l<omponent€t, materialet dhe mjeshteria kan€ cil€sine dhe sasine e k€rkuar. Kjo
vendin e pr0dhimil fibrilrimit, p0rgfiltjg! osg !n6 v6ild-pu,,ishte or" .,9 nJonjB u.nd tjeter
specifikohet ne kontratE.

22.5 N€se komponent€t dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftoie
ose do te miratojd certihkimin e procedures lidhur me ketE.

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili
deklaratd per pikdpramjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pu'r ng.itl.r se mosmarreveshjes sd
kontraktues ose Kc,ntraktuesi mund t€ k€rkojn€ qd keto teste t€ perseriten n€ t€ njdjtat kuihte
nese ndonjera pal€ kerkon, nga n;€ ekspert qe zglidhet me pelqimin e p€rbashk€t. ie gjitt,
t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komuniko.ie rezultatet . tety.. testeve pu uon.re t"
Rezultatet e ri-testimit do td jene p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ie bartet nga pala p
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pra humbur koh€ do t€ informojd Menaxherin e Projektit, ne qoftd se vdren nr
leshim nd skica (vizatime) apo edhe ne specifikirn gjate krye:rjes s€ puneve dut<e ia t€rhequr
mund tE ndikojne rre vone ne kualitetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit v6ren ekzistimin e disa gabirneve apo l€shimeve, qofshin
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj€here dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese pal€t ne lkonhate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojshn
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kon
Menaxhen i Projektit n€ bashk€punrm me autqrit{itin kontraktuEs do te koni$ojne dhe
sipas Liliit te ProhLr-imin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ b€hen n6 Euro.

24.2Pagesat do t€ rriogullohen per zbritje p€r pagesat paradhenie dbre te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Prclektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate.
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonesd n€ pi
Interesi do te llogaritet nga data ne t€ cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri n€ dat€n kur pagesa eshte
rregulluar sipas banka.ve vendase per kredi ne sektorin e nddrtimit.

243 Artkujt e Pun€ve p€r t€ cilat nuk eshte dh6nd norme apo gmim nuk do te paguhen
Kontraktues dhe do td konsiderohen t€ mbuluara nga nornat dhe gmimet dera n€ rcontrate.

24.4Pagesat qe dutLet te b€hen sipas fatures se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ behen ne lloga
dh€nd ne Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi. I njeJti
bashkdngiitet kerkeses pdr pages€, duhet t€ pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarine

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana
gmimin e kontrates. Konhaktuesi do t€
Parallogaris€ per gdo artikull.

t€ permbajne pajisje pdr nd6rtim, instalim, testim,
e Kontraktuesit" Paramasa dhe parallogaria perdoret
paguhet per sasine e punds s6 kryer nd norm€n e p

25.2 NC rast te
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aktiviteteve n€

kontrat€s paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet me Qm
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bazE tE t€ cilave Kontraktuesi do td paguhet. \l€se pagesa p€r Materiale nd vend
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t€ Pakushtezuar Bankar nd

b€het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas ne
Aktlvrtetlt.

Neni 26 Parrapagimi

26.1 Autoriteti Kontra.ktues do t€ bejd pages€ paradhenie Kontraktuesit te
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pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valut€ t€ barabartd me parapagim. Garancia do t€
sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet te reduktohet ne menyrd progresive nga shuma
Kontralctuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi drl te perdorin parapagimin vetem por te paguar l,ajisjet, materialet dhe shpenzimet e ti
posalerisht Per 

kry?rj?n I ptttliytr Iitntrahtunni duhat ta dfi:hmoj m pngem pilndhenie eshte peldorur n0
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pdr Menaxherin e proiektit.

26.3 Patapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe p€r shkak t€ K
orarit te perqindjeve td p€rfunduar td Puneve nd,baz1 te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne
Puneve. Kjo shume ne asnjd rast nuk do te tejkaloj l0o% e vleres totale te kontrates origjinale.
mund t€ zevendeso.j paratl e mbajfura me garancion bankar ,,rne kdrkese".

27.2 Shtma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga ditae leshimit
llogaris€ pdrfundimtare td referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi clo t'i dorezoj€ Menaxherit t€ projektit rapoftet mujore t€ gmimeve t€ v
pdrfunduara me minus shumdn kumulative t€ vOrtetuar m0 parii.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer t€ kontraktuesit p€r t€ vertetua
vdrteton shum€n qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s r;d lcyer do te pdrcaktohet nga Menaxheri i .projektit.

28.4 Ylera e pun€s r;e p€rfunduar perfshin:

a) Nd rastin e Kontratds se Paramas€s dhe parallogarise, vlerdn e
Parallogari q€ eshtd perfunduar; ose

b) Nd rast td kontrates paushalld, vlera e punds se ekzekutuar do
perfunduara n€ Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes srd perfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshirneve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vond se 90 dit€ pas leshimit td certifikates perfundimtare te pranimit, do
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogarisd perfundimtare me dokumentet mbeshtel
nd detaje vlerEn e pun€s s€ bere n€ perputhje me kontrat€n, sO bashku me t€ gjitha shumat e mi
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, nti m€nyrd q€ Menaxheri i proj
deklarat€n e llogaris€ pdrfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogaris€ p€rfundimtare dhe
kerkuar n€ m€nyre t€ arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i projektit do
llogarisd perfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e c,ila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gl

te cilat i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontrales, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti K.ontraktues, sig mund t! jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l€shoje te autoriteti kontrakhres ose te perfaq€suesi i tij i autc
Kontraktuesi, deklarat€n e llogaris€ perfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare per te cilen

punes se reahzuat sipas kontratds dhe menjeherd do t€ dord:zoje nj6 kopje t€ ndnshkruar t6
Proiektit.

Kontraktuesi nE, bazE td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe
duhet te n€nshkruajne deklarat6n e llogaris€ perfundimtare, si .nje njohje e vleres se plot€ dhe p€
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Neni30 Sihkaqet pdr kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n0 nj0 pjesd tii vend nd€rtimit data e posedimit e
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dh€ne llogari per kete, ose vonohet apo n
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p€r kryerjen e pun€ve t€ kontiaktt
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej€ testet n€
cila mandr:j zbulohet se nuk ka pasur defe,kt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet l,romunale ose Autoriteti
vonese aP,o shpenzime shtese p€r Kontraktuesin.

(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t6 justilikuar vonohet n€ ldshimin e vdrteti

kontrates.
(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te ci

jan€ p€r shkak t€ joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Nese nj€ ngiarje e tilld ndodh, at€herd Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIISIA MBI DEFEKITET

Neni 3l Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontrrrktues me qdllim t6 pranimit td perkohshdm
b€het nC prani te K.ontraktuesit. Mungesa e kontrirktuesit nuk do t€ jete penges€ p6r verifikim
Kontraktuesi te jete informuar prej te pakt€n 30 diteve para dates s6 verifikimit.

Neni 32 Trestet p€r pErfundimin

verifikimet dhe testet e caktuara ne
Kontraktues p€r dat€n ne t€ cilen veri

32.2 PundI" te cilat nuk plotdsojnd kushtet e kontrattjs, duhet, neise kerkohet, td shkatdrrohen dhe
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkesds se Aul.oritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do t€ be
t€ duhur nE shpenzime tE Kontraktuesit, me urdh€r rc Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi i pdrkohsh€m

33.1 Punimet do td merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues l<ur td kene kaluar n€ mdnyr€ t€
per pranim dhe tejete ldshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, njd certihkat€ e pranimit te perl

33.2 Kontraktuesi rnund t€ aplikoje, duke njoftuarr Autoritetin Kontraktues, per nje certifikatd
perkohsh€m jo me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te lene t€ gatsh
tO pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas prarrimit te aplikacionit te Kontraktuesi

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit td perkohsh€m me nie kopie per Autoritet
duke th€n€, n€se kjo eshtd e p€rshtatshm,;, rezervat e tij, dhe perveg tierash, edhe da
stpas mendimit te tij jane p€rfunduar punet n€ pajtim me kontraten dhe jane t6 gatshme
p€rkohsh€m; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhdne uLrsyet e tij dhe duke specifikuar veprimir
mendimit tri tij i kerkon nga Kontraktuesi prgl ta l€shuar certifikat€n.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ leshoj€ certifiikaten e pranimit te pdrkohshem
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t(i perkohsh€m te pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€r
materialet qd nuk kerkohen md pdr perdorim perhitazi me re:alizimin e kontrat€s. Ai siithasht
ndonj€ mbeturin€ apo penges€ dhe do te beje ndonji) ndryshim r.e gjendjes se vendit te praiimit sig
kontrat€.

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj € Autoritetin
t€ tilla mund te filloine.
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Neni 34 P'€rgiegi€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do td jete pergjegj€s p€rm€njanimin e defi:kteve, ose d€meve, n€ ndonj6
cilat mund te shfaqen apo shfaqen glat€ periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nsa ose: 

"

p€rdorimin i impiantit ose
Kontraktuesit; dhe / ose
gdo veprirn apo mosveprim i

35.3 Pa marrd parasysh l€shimin e

mbeten td detyruar p€r plotdsimin
perfundimtare te pranimit dhe te
perfundimtare e pranimit. Nafyra dhe
tE kontrat€s.

materialeve t€ demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i

Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

ceftifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
e obligimeve q€ dalin sipas konrrates para litshimit

cilat kane mbetur td parealizuara n€ kohen kur
masa e obligimeve td tilla do t€ p€rcaktohen duke iu

a)

b)

34.2 Kontralnuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soje defektin ose d6min sa me shpejt t€
Periudha mbi pdrgjegj€sin€ e defekteve p€r td giitha zevenrl€simet ose rinovimet do ie hlloj
z€vend€simi ose rinovimi eshte bere per kenaqesin€ e mb,ikeqyr€sit. N€se kontrata
plessh€m, Periudha s dEfsktevs do tfi vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila
nddrrimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje dem gjat€ p,eriudhds s6 p€rmendur, autoriteti I
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Ndse Konhaktuesi nuk arrin td konigjoj njg
ddm brenda afatit kohor t€ pdrcaktuar n€ njoftim, autoriteti konLtraktues mund te:

te kryeje vete pune, ose t€ pun€soje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik
Kontraktuesit, ne td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet
pritura ose nga garancit€ qe mbahen ndaj Konhaktuesit ose nga te dy; ose
te nd€rpres;€ kontraten.

34.4 Ng raste urgiernte, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menj€herd ose, pasi eshte arritur,
gjendje q€ te marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues icse Menaxheri i proiektit mund te
ne kurrlz t€ Kontrak.tuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa
jet€ e mundur Kontraktuesin p€r vepnmm e marr€.

34.5 Periudha e p€r1$egjesis€ se defekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Ni
e periudhes se pdrgiegj€sise se defekteve nuk esht€ e specifikuar, ajo do t6 jete 365 di
P€rgegesise se defekteve do t€ fillojd nd datdn e p'animit te p€rrkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

a)

b)

35'1 Pas skadimit t€ periudh€s se garancis€ ose, n€ rastet kuLr ka m€ tep€r se njd periudh6,
periudhes s€ fundit, dhe at€here kur t€ jen€ zgjidhur td gjitha defekret apo Aemet, autoriteti k
lcshoje Kontraktuesit nje certifikatd t€ pranimit p€rfundimtar, rre nj€ kople Autoritetit kontra
daten ne td cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas konfrates dhe n€ menyre te
kontralctues te jet€ i k€naqur. Certifikata perfundimtare e pramimit do ttj l€shohet nga autoritet
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ garancis€ ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qd
sipas Nenit 34 tE jene p€rfunduar nd menyre te tille q€ te j etd i k.dnaqur autoriteti konffaktues.

35.2 Pundt nuk do t€; konsiderohen sejane realizuar plotesisht derisa tejet6 n€nshkruar certifikata p
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues. e n
Kontraktuesi.

SHKELJA E KON'IRATiIS DHE SHKiIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontrat6n nese nuk arrin te shlyej€ ndonje n15a obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do t€ ket€ t€ drejtd pdr k€to

a) d€met: dhe/,ose

b) nddrprerjen e kontrates.

36.3 P€rveg masave te sip6rpermendura, mund te jepen d€mshprerblime. Ato mund te jen6:

te puneve t€

hme i

e mundur.
data kur

ktues ose

ose nj€

kosto te
pagesat e

eshte ne
jnd pun€n

shpejt qd t€

koh€zgjatja
Periudha e

skadimit te
do t'i

duke cekur
q€ autoriteti
kontraktues

k€rkuar

imtare
kopje tek

do t€
gertilftat()D

certifikata
dispozitave

t0



ddme t€ pergjithshme; ose
d€me td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnti nga zbatimi i masave tE parapara
te zbatohen duke u zbrittx nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depoiita, ose

:iguiln

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Korntraktues ose Kontraktuesi mund td shk€pus Kontrat€n n6 qoftd se pala
shkelje themelore te Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do td perfshijnd, por nuk do t6 kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rprene punen per 15 dite rresht pa qene e perfshire kjo nddrprerje
punes si dJre pa autorizim td menaxherit tci proiektit:

b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontralituesin pa iarsye t€ justifikuar t€ nddrpres6
aktivitetin e pundve td kontraktuara p€r me shumd se 15 dite pune; ose marr€veshjet
pagesat per shkak t€ kontraktuesit per koslo t€ vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjet€r nga
shkrirja;

d. Pagesa e v€ftetuar nga Menaxheri i Projeltrit, nuk pagghet nga Autoriteti
nga data e certifikates sd Menaxherit t€ proiektit:
Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i deftrkteve 6sht€ shkelje e kontrat€s dl
nuk arrin t'i konigioj brenda 30 diteve t€ percal<tuara nga ana e Menaxherit td Projektit;
Kontraktuesi vonohet n€ permbushjen e liontrat€s per numrin e diteve per t€ cilat shu
demeve td likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese ben shkelje t€ kontrates pdr raste t€ tjera nga ato t€ parapara n
Menaxheri i Projeklit do td vler€soj€ n€se shkelja materiale e kr)ntrates paraqetbazE p6r shk€putje

37.4 N€se per shkak € fajit t€ pal6s s€ trete l<rijohen rrethana emeryjente objektive dhe l
permbushjen e delnimeve td kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do
vazhdim€sin€ e permbushjes sd pun€ve sa me pare qd €shte e mundur. Menaxheri i projekt
vlerdsimin e punes s€ kryer pjes€risht, do td kerko-id nga kontraktuesi te largohet nga zona e puni
atd ne njd giendje t€ mir€. Menaxheri i Projektit duhet t€ prLguaje kontraktuesin p€r pun6t e
momentin e marrjes sd njoftimit me shkrim p€r nderprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Kontraktuesi tlo te nderpres punen menj€here, do t6 siguroj
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga p€rfundimi i periudhes sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

3E.l "Force Madhore" siE Srdoret k0tu men,lohet n0 ei?egullimet indusHal*, qn sullimet ci
eksplodimet. termeti. zjanet, v€rshimet. epidemir:e etj e shliaktuar jo me lajin apo neglizhir
kontraktuese. e papa,rashikueshme dhe jashte kontrc,ilit t€ pal6vr: kontrakfur:se.

a)

b)

Kontraktues

38.2 Ne rast se nclodh ndonj€ra nga ngjarjet q€ p€rcakton Forc€n
pun€marrdsit kryerjr:n e obligimeve dhe peryjegiesrive tij parapara me
dshte e mundur duhet t'i sigurojd pun€dhdnesit nj€ deklarate me shkim
Ne kete rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

Madhore dhe kjo i bEn
kontrate, pundmarresi sa

me te dhenat e plota lidhur

i. Obligirnet dhe pergjegjesit€ e kontraktuesil do td pezullohen deri sa t€ arrihet
objektive se permbushjes se tyre.
Gjate pezullimit dhe ne lidhje me pundt e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur
pajisje"'e teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera t6 ngjashme i bart

iv.

lil Brenda pesdmb€dhjete 15 dit6, duke llogarite nga dita e ngiarjes q€ percakton F
Menaxheri i Projektit ne bashk€punirn me Autoritetin Kontraktues duhet t,i v
punet e p€rfunduara ne mdnyrd qE Autoriteti Kono'aktues ta paguajd kontraktuesin.
Afati p€r permbushje t€ obligimeve nga Krrntraktuesi te detyrimeve t€ kontrat6s mu
edhe pdr nje periudhe p€r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
Nd qoft€ se kontraktuesi pdr nje koh€ t0 gjate dshLte bdrd i pa aft€, p€r shkak te F
p€r t'i kryer obligimet dhe pergjegjesite e parapara me kontrat€, Autoriteti Kon

ll

shtate i' dite mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per nd€rprerjen e kontrates.

k€t€ nen do
pagese nga
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Nenin 37.2,
kontratds.

e pengon
te pdrfundoj

do t€ beje
dhe ta lend
ra deri nd

punlmln

ile, luftE.ar
e pal€ve

pamundur
shpejtd q€

ngjarJen.

i munddsis€

riparimin e

traktuesi.
Madhore,

de te giitha

tE zgtratel

Madhore.
brenda

II



Neni 39 I'agesa pas shk€putjes s€ kontrat€s

39.1 Ndse kontrata nderpritet pdr shkak t€ shkeljes materiale td kontrates nga ana e
Projektues do te p€rpilojd shkres€n mbi vleresimin e punes sd p€rfunduar dhe materialet e
llogaritur ato me rninus pagesat n€ avans qe jane man:e para dates sd leshimit t€ shkres€s ne
pdrqindjen e vlerdsuar t0 pun€ve t€ pakryera, siq €shte cekur n€ KVK. D€met shtes€ t6 likui
aplikohen. N€se shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagese
konhaktuesit, diferenca do td jete obligim borxhi ndaj dutoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nddrpritet p€r shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
kontratds nga Aubriteti Kontralctues, Menaxheri i Proiektit rlo te l€shoj nje certifikat€ per
ber6, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ he<f es s6 Pajisjeve, riatdheslmin e
Kontraktuesit i punesuar vetem per Pundt, shpenzrimet e Korrtraktuesit pei mbrojden dhe sigur
dhe pagesat ne avans te marra deri nd dat€n e certiilkat€s.

Neni 40 Prona

40. I Te $itha materialet dhe pajisjet e ndertimit n0 ven,d punim, Impiantet, pun€t e p€rkohshme
td konsiderohen t€ jene pron€ e Autoritetit KonLtraktues n€,se Kontrata nderpritet p6r shkak
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qofte se pamundesohet pdrmbushja e kontrat€is nga shperthimi i luftes apo ndonje rasr
kontrollit to Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I projektit do te- vertetoj kete.
do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres pundn sa m€ shpejt qe estrte e mundur pas 

tr
vertetimi dhe do t€ paguhet p€r punet e kryera para pranimit te tij dh; p€r pun€t e kryeri me
€shte anitur maneveshj e.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgi idhja miq€sore e mosmarr€r'eshjreve

42.1 PalEt do t'i b{n€ te gjitha perpjekjet per t€ zgjidhur n€ meny.d miqesore t€ giitha mos
mund te ndodhin nct€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndrrnje rnosmarr€veshje, Palet do ta lalm6rojn6 ni
shkrtm pdr poziten e fzre nO mosmarr€veshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje q€ ata konsidero.lnd se 6shte
Nese crlado Pal6 e sheh t€ dobishme, paldt do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin
do te i p€rgjigjet kerkes€s per zgjidhje miqesore bre,nda lt5 dit€sh pas kerkeses. periudha
arritjen e k0saj zgjidhjeje do td jet€ 30 dite nga frllimi i procedures. N€se p€rpjekja p€r t€
miq€sore deshton ose nese Pala d€shton t€ pergjigiet me koh€ ndaj kerkesave pei-zgildhie, t€ dy
lend tE lira tE vazhdlojnd nd faz€n e ardhshme t€ procedures sei zgjidhjes se mosmarr€veshjes
tietrEn.

42-2 N€se procedura e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarr€veshjes d€shton, palet mund t€ me11en ver
te pajtohen p€rmes iinstitucionit te specifikuar n€ KVK. Nese nuk mund te arrihet zgidhjabrenda
fillimit td procedur€s s€ pajtimit, secila pale do te kret€ td drejtii t€ vazhdoj€ ne fazen e ardhshme
s€ zgjidhjes se mosnnarreveshjes

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

43.1 Nese nuk mund tE anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga hllimi i procedur€s miqesore
mosmarreveshjes, secila pal6 mund t€ kdrkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbirrimi nr3 pajtim me KVK.

43-2Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te vendosin per m€nyrdn e zgjidhjes se mosmarrd
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VEqANTA
Numri i kontrates: 61 6-21 -(;9 S-S-2-l/ C7 09

KVK ne vijim do t€ plotesojn€ dhe/ose ndrysho.jn€ KPK. Sia herd q6 ka ni€ konflikt. di
mbizotdroine mbi ato te KPK.

kdtu do t€

Kus ltlet e P€rgj iu't sli me p Kontrafts

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q€ijane n€ fuqi do te zbatohen p€r t
nuk mbuLlohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
p€rkatdse ne f,rishtfuL€.

gjitha g€shtjet q€
Jo t€ jete gjykata

2.2 Gjuha e p€rdorur do tdjete shqipe.

Sisuria e ekzekutimit l0 I Shume e siguris€ s€ ,ekzekutimit eshte 3g.760.00 EUR.

Shume e sigurise s6 ekzekutimit 6sht6 38.760,00
kdsaj kontrate me garancion bankar nga nje bank
kompani sigurimesh e licencuar nga Be e I
periudh€! garantuese prej se paku 210 dit6ve, dul
e fillimit td punimel,e.

- Pas p€rrfundimit te punimeve dhe pranimit te tyr<
Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitoj
pSrmbus;hjes nd vlerdn 10Yo nga vlera e punimev
garance per kualiteltin dhe cilesine e puneve ne af
nga dater e pranimillt0 punimeve nga Organi kompe

IUR nga vlera e
r e licencuar ose
)soves, pdr njd
: filluar nga data

nga Komisioni i

Sigurimin e
td realizuara si

tin prej 12 muq
ent

Perglegjdsia dhe

Sigurimi i
Kontrakfuesit

I 1,2
$huma rninimale o oigurimit d0 t0 jete:

(") Nese ndodh ndonje humbje apo d€
pun6t, ndonj€ pjese t0 tyre, mlaterial
glate periudh€s mbi te cilen kor
pergjegrjes per pOrkujdesjen e tyre, p€
perpos rreziqeve td deflnuara sipas n

kontralltuesi korrigjon humbjen apo ddr
shpenz:imet e veta, nd m6nyr6 Q6 pun,
nd gdo aspekt td jend ne perputhje
kontratds sipas kdrkesave td menaxhr
Kontral<tuesi siguron pun€t, sd bashk
dhe impiantin gjer n6 koston e zdvendd
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtir
shum€ e cila esht€ e mjaftueshme pOr
tyre;
Ndse ndodh ndonje humbje apo dr
(pdrveE; Pundve, lmpianteve, Mi
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn s
dshte 15.000 euro per gdo ndodhi,
ndodhive esht€ i pakufizuar.
Ndse ndodh ndonj€ ddmtim personal os

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.0r
ndodhi, kurse numri i ndc
pakufizuar

(ii) e perrsonave td tjere: 50.000 euro
kurse numri i ndodhive eshte i p

(b)

(c)

(d)

ntim lidhur me
t apo impiantin
raktuesi €shte
gfarddo arsye,

rnit 38 te KPK,
rtimin e tille n0n
t e pdrhershme
ne dispozitat e
rit te kontratds.
r me materialin
imit te plote;
r i Pajisjeve nje
zdvenddsimin e

mtim i pronds
terialeve dhe
ruma minimale
kurse numri i

: vdekje.

0 euro per gdo
lhive eshte i

dr gdo ndodhi,
tkufizuar

Programi t21 Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin ;
15 dite kerlendarike nga data e Ndnshkrimit td kontre

ir Pundt brenda
es.



12.2 Periudha p€rr ProrEramin e azhurnuar dsht6 15 r

nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxher
itE kalendarike
t te projektit.

Fillimi i pun€ve 17 1

Data e fillimit do td jete 15 dite pas n€nshkrimit e kontrat€s.

11.2
Data e perfundimit e te gjitha pun6ve do te jete 7g ditd kalendarike.

Demet e likuiduara 19 I Ddmet e likuiduara pror te gjitha punet jane 0.!
p€rfundimtar tE Kontrat€s pOr dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per t6 r

l0o/o e Qminrit final td Kontrat6s.

i% e Qmimit

iitha Punet €shtd

Regjistri i punds 20.1 NjE regjist€r i pun€s do tE mbahen n€ vend
ana e Kontraktu,:sit,

punishte nga

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projel<tit 6shtd: do te pdrcaktohet pa
kontratds

ndnshkrimit te

Parimet e
pergjithshme te
pagesave

24
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlr
n6 situacione nd vlera minimale nga 30.000,00 e
punEt e kqzerer dhe te konstatuara ng:
kontratEs.

6n e kontraktuar
ne tep€r € p€r

menaxheri i

Parapagimi 76.1
Shuma e Parapagirmit esht6: nuk ka pa6ese para rrake

Mbajda e Parasd 27.1 Shuma e parave td mbajtura dshtd: tlO% i vlerds s

Kjo shtrme do td ndalet nga Edo pages€ e Kc
do td paguhet brenda 30 dit€sh nga dita
deklarat€s sd llogaris€ p€rfundimtare t€ refr
29 te KPK.

Kontraktuesi mtmd t€ z€vendesoj parate t

garancion bankar "me k€rkesd".

Shuma e parave te mbajtura do te mbal
periudh€s se defr:kteve ne afat prej 12 muajvr

kontratds.

rtraktuesit dhe
e leshimit te
ruar n€ Nenin

mbajtura

gjate tere

Shkaqet per
kompensim

30. I Data e posedimit tii vend punimit do te jete 75 diti
ndnshkrimit t6 kontrat6s.

kalendarike pas

Pdrgjegjdsia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshtd J6J dit6 e cila ml
te sigurimit te eg:zekutimit sipas pikEs 10.1

rlohet ne forme

Pagesa pas shk€puljes
se kontrates

39.1 Perqindja qe do tr3 zbatohet p6r vlerdn e pund
pOrfunduar, qe perfiaqeson koston shtese td Autorite
pdr kompletimin e, Puneve, eshte p€rqindja ,

punEve t€ pakryera minus shuma e ddmeve te

'e qd nuk jand
tit Kontraktuesin

vlerdsuar t€
likuiduara.

ZeJidhja miqesore r:

mosmarr€veshjeve
42.2 Komisioni p€r ltJd€rmjet€sim ne kuad€r te

Drejt€sis€
Ministris€ se

Zgidhjae
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyq€sore

43.1
a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t6 cilat mu
ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk €sht6 e m
ndryshe ndOrmjet pal6ve do t6 dordzohet Gjykat
Prishtine n€ pajtinr me ligjin n6 Kosov6.

ose

rd te lindin gjate
ndur tO zgjidhet
n Themelore-

2



b) kurdo qe pa
cilat mund te I

eshtd e mundu
ne arbitrazh te Tribunali i p€rhersh€nr i
Kosov€s n€ kuaddr t6 Od€s Ekonomike
pdrputhje me rregullat e Dhom6s Ndi
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet i

m€nyrEn e zgjidhjes se mosmarr€veshje
arbitrimi.

teffniot paldve td
tr$fe dhe se nuk
) d0 te dor€zohet
Affbitrazhit te
E Kosov€s, n€
rkgmbEtare tE

: vendosin p€r
, giykata apo

l

J



Prokufi :616-21495-5-2-1

Nr i bnendsh6rn: 61621022 S2l

Tltuilt Ndertimi i aneksit re sErkolles pavaresia

f Ndertimi i anetsit te shkolles pavaresia

di i tenderit : 045T /2n21

Data:06.08.2021

Lista e do mentele tE te mb€shtet6se

2 Qe kata bizndsit TVSILpdf
2.1 Qertifikata bi4 wsh.pdf
3 Qarkullinni Banlpr.pdf
4Lista e projektevg Referenc .pdf
4.1 Lista projekterr - Referencat.pdf
5 Lista e Stalitpdll
5.1 Lista e stafitp{f
5.2 Lista e stafit.pdf
6 lrot - Copy'.pdf
7 Ma eria me LG-pdf
7.1 $Iakineria me LG.pdf
8 Qa llimi me ATICpdf
9 Marrveshjet" Vendimi Menaxh., Plani Dinamik.pdf
10 Sigurimi i Tendleritpdf

Ndertimi i an it te shkolles
Pavaresia

e tenderit Edot€ ndaras:

PErsh

nuk ka

Nr Emtlnimi igruprt

866 Formulad a dordzimi{ te tenderit



TETI K

Zyrtaril pErgiegies i prokurinfit:

Nr i ProkurimiL 616-21-6 sz-l

OPE OR

E-rnail: triangle.shp gmail4om

Personi ftontaktues: UkE Baftjanaj

Telefoni: 049 473 653

Faxi:

Numri flskal:

Grup i eperator€ve ekonomik (nese aplikoher):

Par[reri 1.

Emri i kompanise:

Nurnri fiskal:

Vend-$elia:

Partneri 2.

Euri i [companisd:

Numri fiskal:

Vend-$elia

SH.P AClt SH.P.K.,

''TRI E'' SH.P.IC

810048167

rr.Brigad{123, 23m0" Suharek€, Kosov€

INTACT SH.P.K

811321322

rr.Sarag€v1epn.,20000,Prizren, ssvd

866 Fornulari i dorezimit te



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

lium€r t6 Prokurimi t; 616.?1"695.5.2.1

Titulli i kontlat€s: Ndertimi i aneksit te shkolles pavaresia

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te fenderuar per l<ontraten e mesipdrme, ne. to
ndnshkruarit. de:klaro.l me qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtjet e dosjes se tenderit- Ne pranojme d
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tti dorezojme, ne paltim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore t€
pa rezen e apo kufizim:

1 Ndertimi i aneksit te shkolles pavaresia

3. Qmirni total i tenderit eshte:

387 600,45 EUR

Dhe n€ fial€

4- Ky tender Eshte validper nje periudhe prej ose nruaj: ose dite: 90 ngadatafinale per dore
tender€ve-

5- Nese tenderi jone pranohel ne marrim persiper te sigunrjme nje siguri te ekzekutimit
nenshkrimit te kr:ntratEs

6. Ne e beime kete kerkese- per kete tender lsheno nurnrin e Pjesds, nEse aplikohet] si pa
konsorcium td uilhehequr nga lslz€no emrin e uclhcheqdsitl. Ne konfirmoime qe nuiiemi
tenderuar per te njejten kontrate me ndon-je formular tjeter. KonfirmojmS. si partner .re kon
te githe Partnereq bashkerisht dhe veg e yeg.Janc te detyruar me ligi per reafrzim te kontra
partnerl kryesor iish6 i auiorizuar te obligo-je dhe tE marre udhCzime per secilin an6tar dhe
secilit anehr q€ realizimi i kontrat€s, duke p€rI'shire edhe pagesat, eshte pergegiesia e parl
k4iesor' dhe se te giithe parbrer€t ne ndermarrjen e perbashket/konsorciumiale te obliguar
ne nderrrarrjen e perbashkdt/konsorcium gate tere periudhes se realizimit te kontmtes.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim n6 rre
m6sipemre ne cil€ndo faze gjate implernentinrit t€ kontratdis. Gjithashtu ne e dime dhe prar
girtha informatat e pasakta oseJo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund
rezultat p€rjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tiera tei financuara nga BKK

8. Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoje ne kete ftese dhe qe
rezervon te dreiten per te dhene vetdrn nie piese te kontrat€:s. Ai nuk do te shkaktoie detvrimt

pozrtat e

um. se

;se
em€r te

mbeten

kene si

Fomrulari i dorezrmit te tenderit



nmh niiffi e b6nk0t0

Informacion n6 lidhje me n€nkontraktorEt

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Nunri fiskal -
nEnkontraktore

Pershkrimi i
pjesds se

kontrates qe do td
nenkontraktohet

Pjesa vlera te
n€nkontraktohet

866 Fonnulari i dorezimit ie tenderit



pjesc 11" piiRsHKRilr,li t eMlfr/lEvf;

t
I

l

'duhet td dalin ,td ffethojps s€ punislttes,

kosta te porcrheh erlhe gkyq)'er e instolimeve eksistuese nE fill(m $ ekrckutttrlit 1,& pu*iweve sl dhe rlkwrler, e hrrtalilfteve p
puhifieve si dtrc !'uniftret dhL, ntasat e nevoiskme p€r konzervimi* tE lnstolinett: ekzistuese te cilat agelen n€ sh|rbim {fun,
reeliilnilttd Bu eve.

P€r grto n hin tE nundshiim nE proiekt gia$ realfzin'tit tE pkt ir,neve duhet td lonsultohet argari mbtkdqyr*s dhe projekt
Fdr secilin pazicion kv land pi'lrn en{tltr kora,kte ristikot tekilike td praelhzrcsit rnund ti p ren mdteiale ,ne k(.$dkteilsikd 1

prodhuesve tE t hdnt nE p,Erputhje ne stsndd\dtf tC dhe ISO

l€r pudshtea Pra nd
'ojshme te sigsfisi
've M1teriatet nak

rtEktyest duhet q# dd
s realizhnft te
rian) gjat€ dhe pas

tngiajshme tE

:ilin pozidon

PIJNFT AR{'TEKTONIKT ilFIE iEAERTIMSftT

V€rej[e: Poziclonel ne Fqtqnlotd pSrfsh{ne, furnlrirnin ffie molsriof irrrrspcrlin, shkcrkinriu . r,rt*ilil-
pune*ore.lesllrwel e *evo.lshme , niekqnizimin dhe punhninln e pozicionli rne t* gjlhc okllv&el dhe rncrter
demilm I bere ngo punel:ryeresl ne Infrastrukluren egrisluese itlypo te ujesJellesll, ksnnlizimil, ilnsiotirneve
ijerc ), punekrueresl e$hte I cbliguor la rlporoj

'uqin€,
rlet. Gjilhesltle cdc
slekltlke dhe t6

PERSHKRIIT1I t FOZ:ICIONEVE Nj'i!sio Sasio qmiffi Shumc

I PUNijl PERGADIToRE

]I

Mobilizinri ind6rnrcrnjds p6r llllirrril e puilimeve ne projekt.
Furnizjrni nre nroleriol per vedosjerr e fcbeles ne cly vende rne
emrel e inveslil orif, ndernrorrjes projektuese dhe ndernrc njes
ndsrtuese,yleres irl,vestuese dhe filliniirr rJhe nrbarimin e
projeklii.Tatrelo du,f'ret 1e punohet ngc mclleriolef e ltuoliielit
io Iarle c{he rne s}rlyp le kucliletit le mlre per ciu{e te qorte
ngo dislonco e k:rgel.Te gjifhc duhel ie punohen me
udhezime ngo orbikqyresi i prlnlnreve.

cope 2.40 r5s.c0 300.00

1'

*relhim! i?"onrplef 6:urishfes ne perinrelrin e scj ne menyre qe
nlos le kete gosje rrgo kolimtcrei e ros,lif. Rrethimi 16 bBhr:l
nga rnolereioli perllo:les per keie lloj pune cl,m.1lr ngo
moiericlel perkcie:;e dl"re i cilii leior.r zhvillinr normq| ?6
punimeve nE gjii|-I6.orcrin sipqs kdrkesave le investitorif.

t]"t' 2s0.00 5"00 1,250.00



it

orrles rre s; pokrr 2 ndcxie,
pcku sip€rfcrqe S--l2rn2. rne
fumizimin nte energji ld
if. Zyro duhel td ket6 lidtrje ne
e ni9 nj6 fezervucr ekologjlk

rninimum S= l6nl2]. nj€ icrvolind
pune me rninamun.l 6 hcrrigo pune p6r gjcte gjithe kohe)- s6
nd€rtinrii
c) WC ekologjike rnobjle per stofin purlues eksekv.fiv p€r gjot6
gjithri kob6s s6 ncJijrliryri
d) Furnizimi i z.yr€s rne lidhje p6r komun?kinr: feiefon, *qics dhe
internef per gjot6l;jith€ koh6s sr4 ndd,ifinrit.

t.00 500.0{ 500.00

1.4
m* t.m 1,5c0.00

t.3

Fiksimi i pikcve konlrolluose gjeoc{ezike si cthe sigurimi fizik i
reperye le njefes sh.ielrore- Nb Eriririr ?6 kolkulohe.l lrasimi

rl13 1.500.00 0.50 7sc.o0

t.o
Sh6njezimi i insiolimeve n6nloksore te citcl r,ruk gvendosen
ngc pozicioni ekzigiues, i" .00 ry.2fr 300.00

Sigurinri i p;unishfes ngcr hyrjei onesore le ouionrieteve.
Sigur?nr! t€ b€hei prlrnres shenjove pSrkolese te cilcf krijcrjn
siguri <ilre zhvillirn normsl t6 pvnir.neve n€ gjilh6 ororin sipcrs
kdrkesove ie inveslif,rrit.

tl'l? 1.500.00 0.20 300.00



I.B

6sht6 i abligvor q€ fei sJefid otesle porqprdke ltdhu, ftre
o oefi e ma{erialit para fillirrril l€i pvnjmeve sipos Ie gjilhavet
speciflkove dhe S>amJeve nga rnateriali I dorezusr edh,e ate
Ie steneorsr nga pazlcionef e vegonla ne fosze te erne.rlmll le

qnetGre le 8U dher ne osnJe manyre ngo shlefel fJe.rs.p€,f le
gjifltc kefo elo l* lkete perkr4deeje fe veqonfe nga projeklanli
dhe ekipi nbikqyres.

ps. i,0c 300.0 300,00

I

2 FUNET E D€IAOLIMFVE DHE CVENDOSJEV[i

2.1

Dennolinri I konslr:.rksionii belon orme,nlureve.konslruksionit te
fcsodes.driicreve dlre nrotericleve ljerc qe jon6 le pieso e
hopesires per shume qellhne. liricierioli i gr.umbullucrr cjut'rel t6
lcrgohet n6 deponin e iogoilzuar rxox 20 ktl sipos
ucih€zirneve le o rlEcnii nrbikqyr€s-

fYrz 250.00 1.00 25A.At

Demoliml Ikonstruksionit belon 1e pullozil fkcn:plel me le
gjithc mcleriolet 1 dhe motedoleve liero qe jon6 te pje:,c e
kulrnil e hcpesires per shunre qellime. Mqteriali i grur:rbr,illucr
c{ul-roi ld lorgohei nb deponin e logolizuor nrox 20 ktrr sipcls
udh6:irneve ie orgonil nrbikqyr6s"

rtr" I l5.OC l.m \7 5.A{

z.J
Denroiinri I lribuncrve {shkcrlleve) pre} be}oni, lrj shkai}€ nre
dinrerxione 0.8X0-4X40 rn dhe lcrginri deri n€ deponi te
cckluor rrgo orgoni mbikqyr€s.

cope r.0( 200.00 200.0c

'"
Oenrolinri I iushtis:;e fudbollit dhe boskelboilii me dlmensione
#8X241 nr', shlreser prej os{cllit dhe shtrescva ijero e}eri rre
fies€n e dheul, dfre lorgimi deri n6 depar^ri le cckluor nrEo
orgoni ribikqyr€s-

t112 800.oc 1"00 B00"0c

Denrolinti I rethojers pre! nretafi nE {ush€n e ludbollii dhei
bsrkelbollit r-:re dintensione f4XI2B) nr' 512.fi 2.00 t.024.0t

2"6 Zl-rvendoric e trcfos elektrike ne lorgdsi nrssolore cleri 30 m, cope LCI 500,00 500.00

Zhvendosjo e cgrcgcrlil ne iorg€si ntesotore ded 30 n-t'dhe
funksinolizin'rl i tij. cope 100 100.00 t0CI.0c

$l:urrr 3 {f49.01

FUNET NFiiRTIIlIORE

3l
lskairimi dhe deporinri, propckthir-ni, plqniiikirni dhe
<onrpcklesimi I shlreses hurnusore <1=30atr. pozlcioni pdrishinii
adhe lronspcrlin e rloiericlit tb tepert deri n6 cieponi nd
)e rctiveif ndtlrlimore

m' /6s.00 2.{t 1.530.00



G€rnrimi I hunrusiJ dlre dheul f6 koiegarisB s6 l11_lv, ripras 1*
dhdncrve n6 elqbrrrqtin gjeomekonik .me r.rgcrkinr dhe,bortje
deri ntl deponi n6 lcrgd.si n;in ?0 krn.

3101.7CI

Pfonifikimi clhe niv,elizinri i n,iinbr:zes nS piesen e gerrrruor sipas
id- dhenave nA projeki si dhe ngjeshjo e'scj nre citinOer cJeri
ng nlose f€ kdrkucrr sipos normclve dhe siancJcrdeve ptir keid
Iloj pune {Mv = 60 Mpcr i

i

hc, 1 .t 47 .50

l-urnizimi, tronsporfi cilre shtrirjo e rer€ir O,Bnrn-r p€r mbrojljen e
8{:NTOttX rne irc:sl-,€si prej {S-Zl cm duke poropor4 edhe,

ivelizimin pOr shkcxct ntl vczhdirn

Furnizimi, lronsporli dhe shfrirjo e gurii fe ihyor. fraksion 0-180
mm, per rnbush.ierr e pjeses n6n ihemefin pllokB nr€ lrclstresi
d=40 cm, ciuke e p,Srfs|:i€ edhe r.rgjeshjen nre ciiin<J6r vitrrues
l2 t deri nf mclst! <Jensiiefi i6 krirkuor sipos norrrtove sne
slondqrdeve nE fuqip€r kete itoj pune lMv=7AMpo). I,tgjeshjci
cJuhet ie beheJ ne r;hfres<i 25 cnr"

furnizimi, lrcrrsporli dhe slrlrirlo e shlresds s6 psshtnre 16
zhcvorii 1e pjeso e (ruges dhe pjeso e lodrole per femij6
{mbrojl.ic kun<16r ngriccveJ, froksion 63,0 rnnr nd me shtreso
md trosh€isi nrin d=ll0crc, duke e p$rfshire edhe ngjeshjen rne
cilirid€r ','ibrues i2? tJeri n€ mos€i cletsiteli lii kdrkugr sipos

ve dhe sicndordeve n6 luqi per k6fe lloi pune {Mt>g00,t.

Furnirimi, lronsp:orti <ihe shirkja e shjresds sil poshlnre te pjesc
e rruges dhe pilokosies - fraksicn O_31,5 nrnr nte .frcshesi 

f d

norniove dha s?cnd(jrdeve nd fuql p$r k€1e lloj pune {Mt>l
9.glcm2j.

Furniznri dhe n"rbushjo me zhovor lumi {drencz}ro}" fraksion
32/64mnt. e hopeisirts pdneth objektif sipos specifikocionii n6

Furnizinri me zlro.rof ngo gurihyesi d=0.,J S. A,2mm.nrbushfe1.
plani{ikirrri dhe kompckte:rrn.

PUNET g STTONIT

Furnizinri tronsporii dhe pvninri I beloniJ fe varf€r CIS/16 me'lr.'slresi i= 5 cr' , si sfrires6 rni:roilese e crmolures,izoli*if per
te gjifhc pjesei ku punohet nle belon sipos le cJhsrrove neproiekt.



4.2.

Furnizkni,ironsporli dhe betoninri i lhemel pllok6s sipos
cjeioleve dhe prerjeve ne projekl nre lelr16si h=40cnr f katc -
39011330), nre ktcsE t6 betonil C-2lfiA, belonibehet me
cditi",.plortifikolor nd nsnyr q6 ie jele I popershkueshem ngc:
uji- lugdshlicr.

rn- 205"00 6 00 12,300.00 €

4.3

Furnizirni,:fronsporti dhe befonimi i lhenrel pllokSs sipcs
eJeloleve dhe prerjeve ne pro]ekl nre lcridsi h=40cn: { kol{, -
40110.00), rrre kicsd le belonit C-25/30, betoni behel me
oditiv"plostifikstor n4 m€nyr q€ t6 jete I popershkuerhenl ngc
uji - logeshtic.

rn- 168.00 6{ 00 1G,080.00 €

f:vrnizinri,ircnspolti cllre beionirrri I mursve ne perm?ier,rnureve
te kelhino e shkslleve dhe oslrensoril dhe rirunerve ljera me
kiosd tE be'lonif C..2513A, tleloni duhet te)ele 1

paperihkueshertl ;ngo uji dmth duhet le jele r,re odilive .

ffi" 155.00 &t )0 9.300.00 <

}E Furnizimi.tronsporll dhe befonirr{ l p}lcrkcve rrre h=20 cnr per lE
gjiilra nivelef nre belon lS klosil C25li0. [11- OL )0 32"01 0.00 (

4.6
Furnizirl'ti ir*nsporil <Jhe beionimi I shlyllcve cjhe lrcieve me
belori C 30 /3/ sipcs t€ dfr6nr:ve n0 proiekl. fir' 93.50 6C i0 5.610.00 €

Furaizimi lronsporti , i:etonimi I sh!:<lileve rne belon i,4 klosif C
25 / 30 p€r tB g;itfro nivelet sipas lB dhdnove n€ projekt m3 ?5.0s 6L J\} 1.500.00 €

48

Fur*izinri me i6 gjllhe msleriqlin e nevojs|-riirn 
" kollupimi dhe

belonimi J Trojeve mbi Dyer & Drilore h=20 cnr ngc Selcni t

Atrluur C-25/30 sirros Projeklil Kryesor8 dhe PBrshkrinril Teknik
,Llog<rrimi ne mu le bef onit te vendosur.

m3 15,00 60 )0 900,0c (

7d,?00.00

PUNET ARM.ATI,IR.fS

5.i
Furnizimi.prerjo,fc?.irni clhe vendosjo e srfiolures per le gjltho
pozicionel ne projeki. La I r8, ,00 n{q 64, .00 €

.5

6 PUNEI E HIOROIZOLIMIT

6.1
Furnizin-ri dhe.rencjosjo e hidrcizolimil ngo kr:ndori I zollosur ne
ciy shtresol l4+s)mrTl na dyshenlei dhe rnurel e Sulerenif n"l' 590.00 2,360.00 <

OJ
Furnizirrri cihre vendosjo e molericlii hidroizotues SCFIIOFIX mbi
shiresen e trhovorit

3
ft1- 550.00 n 550.00 €

6.4

f-urrrizinri lrre mclericri dhe puninri i hicirolzolirrril nie kcnci*r
l-{tl+s)mm nri nruri r.td perimeler nii suleren, Ko*doil du}rel le
iele me korokterisliko sipqs notunove aN

tnt 2/5.CIo 0 1 , 100.0& €

6.5
f'urnizir idroizotimif -Teiold
.Dy sht mt 275.0O

/'*:
n 1.r00.0c 6



PUNET T MU$IATIMIT

l$d gmini !& p6dshihef ecthe ngjitesi,llcqi ,srlekusl sipcrs epecilikcrcfonii ft5 prodh a< li

7I
ma 245.0A1 6C l0 14,/O0"OO

Furnizinri rne msfeticil dhe murqlirrri imureve nclordie l|6

^zrtI 345.00 iJ D 5.175.00

:urnizirni me nloieriot dhe nrurolimi i rnureve ndsrBse clhe t?

. hen
hl rn' i75.W B,/50.00

7.4

Furnizirni rne motericl clhe rnurolinri i ntureve ndcriise t5
Pdrdhes6r, ti clhe nrJorjo rnes blioqe're, krr?q t00 cnr ,

{el=12cnri rre blloqe iermoizoluere " ARGJlt"f '. nre clu.n.
l2xl9x25 crn , Ie pcrroshihen sfitcngirrref verlikaie sipos
stcndorde're ne fuqi ngo belorri iornruor, , gjifhc*,lu le
poroshihen edhe trujet mbi dyer nga Betoni iArmucrr
{PERDHESA}

I7s.00 t2 2.r00.00

7<

turnizimi m mfliriol dh murqilrr.:i i murave nc,lar6se cJi:e t6
josblrne i€ Kotit I , koic .|"330 cm fcj=25cmJ rne blloqe
lermoizofuese 'ARC,JILE " me dim" igxlgx?f cm, te porcsh?lren
shlonginrei vertikqle sipcs stondordeve ne luqi ngo betoni i nt3 65.00 50.( 3,250.00

LO

Murollnri i mureve ndorEse tb Koiit I. si rJhe ndorjo mes
blloqeve. kolo +33C cnr , (d= i 2crnJ me blloqe lerntoizoluesa ,,

gjithcshfu le poroslriher: edhe lrojel nrbi clyer ngo geloni i
ArrIUof

m? 109.00 12.Q

.-::::.:

1,308.00

f



Funrizim rle mofilql dhe murolimi i mvreve nciorBse dho ,6
isshlme td Kot?i 2 ,kalo +660 cm {d=Z5cnr} me blloqe
termolzolirese " AiGJIL€ ,, 

me din.]. lgx]9x2b cnr, te Dclrashlherr
shtonEimet verlikcle sipos sfondorcieve ne fuqi nga beloni i
oft'n{_}ar,, gjithoshfv ta porashihen edhe frciel mbi dyer ngcr
Setoni iArmuc(il(Tt 2)

Furrrizinri me nrorerricrr cihe nrurcrinri i mureve ndorese te Kciit
2, si dhe ndcrjc nres bfloqeve, koto +660 cm , {d=l ?crnJ nre
blloqe lermo?zoiuese " ARGJILE ,,nre 

dim. 12xl9x?S cnt ,le
pcrrashihen shtongimef ver{ikole sipos slondcrcieve ne fugi
nga botoni i orrnuor. , glilhoshlv le poroshilren edhe frojet nrb;i
dyer ngcl Befoni i ArnruorlKAl{ 2 }

che nrurcltinri inrureve nclclrdse dlre le ioshlnre 16
Ku{mii, kofc +?90 <:nr {d=2Scnr} rne blfoqe iernroizcluege ,.

9 rashihen edhe trcrjet nrbi dyer ngc Betoni I
A

turnizinti me nrolerfqt dhe nruralirr.Ii intureve paririelrike .le

oiikes" koto +9?Ocrrr 1d=2Acml me forfesi ll=l40cm, me bftoqe
lermcizoluese " AR{3JILE ,'me dirn. 19x19x25 cm { AIIKA i

Furnizimi me rlrslerial si dt-re punirni imureve ndorese rne
gipsptlcko nre l=12 crn, shlresol e gipspllokcve dtrhet ie

rodhuesil d>t

hesia e gl e jete 12

rile lesh g resuol
gjiihoshtu te behei shionginti i lyre nre profile te proshuesit te

eite dhe sipos udlrezinii le prodhuesii.

Furrrizirn tne 15 gjilh,r rncieriolet e nevoisfrnre dhe nddriinri i
t i nlB cildsie tE lsrtd O400mnr elemetie te <ro

te pro<lhuesit sipos 1SO ose Dll.l Siqndordeve le r:rocjhuesit
SCHIIDEL cpo prodfrues ijeler nre hoiiiet le njejef. punimi I

oxhokui behet sipcs udl"iezjnreve te prodhvesil. ]-iogcrinri ne
' te oxhcrkui le nrurcfuor.

Shvmq

FUNET S KUiMiT

Furnizirni.gergcdlljc clhe rnonlimi { konslrukslorrit nrelolik per
krrnliruksionin e puliczii sipes specifikimeve ne pro.jektin
kryesore -|IAPESiRA pER SHUME GELLIME .N6 grninl ciutrei i6
kolkutohel ecih Sj:lros1o me nriniunr ne cly shlrsot dhe cjr;



8l
kg r0"145.00 90 ?,670.50

B2
Furnizinri me meterisl i6 nevojshBm dhe Montinri lplickcve
melolike n"re ciimensione q/,o/t = 300.409,20 fi..irn pef
vendos.jen e rnbfoilesve kryesore,

Ur. 350.00 I 50 525.00

Furnizinri n'le mcferiql lB nevojshiin: dhe Moniimi i onkar
buloncve ne shlylfel befonorme per vendosjne e pjickcve
nretclikc.Sulono? jr>n M24 nre kuqlitet K1 10.9 dhe nre giolesi
L=60 cnr

copd 40.00 )Q 200.c0

84

Furnizinti me mcleriol si dhe rnbulimi i kulmii me ponele
sendwich me lrcrshesi i=Scnr fnre nrbu:hje poliurettrn), te *2ttt 540.A0 l{ ro 8,100.00

84

Fornizimi me moterial si dhe nrbulirr:i i kulmii rrre ponele
sendwich ne lrcshesi l=Bcnr {me n-rbushje poliurei<lnJ. te

QELLiME

II' 347.O0 2A a 6.?40.00

Furnizimi me mqlericl dhe mbulimi i otikes me Llomcrine te
plosNifikucr si dhe nrveshja e rllureve ngc cne e rnbrendshnre.
Llogorio behe{ nre Perirneter.Ne poziciorr 1'one perfshire edhe
profilal melolik ger perfarciarin e llqmqrines per ofike.

t1) t25.OA ) t.000.00

8.6
Furrrizinrj me rnoloriol dhe montimi I llqrncrines se ploslifikuqr
ne pjesen e mbrenrJeshn:e te ciikes .

m2 150.CCI B 1.200.00

B7

furnirinri rlre mc,lerici ri cjtre yendosjo e kdndorve ngo
itrsmcrino e plosfifikr..rcr ne td gjitho pjesei lidhese cne
foaonike.Gjersicl e kencjoreve eshie e nclryshueshme dhe sjllel
nga 10 cnr e deri ne 50 cnr nrvc:resisht ngcr pozilc dhe veneii j

vendories-

nt' 275.O0 QI 2,204.4A

8.8
Furnizimi nre moieliol si dhe nrontimi i profileve ng(r llsmcrfina
e pioslifikuor per nrbrojijen e bores, 1e punohen sipcu
stcurdcrdeve dhe projeklif .

tl1 :20.00 960.00

8.9

Furniznri dh* niontinr? lolluqeve lrorizoniole me dy sfrfreso
llcrmorin fe plosiifikucr dhe me nje shlrese slirodur ne mej fyre
.Gjersia mininrole e ollukui ie jeie 40 cft"r kufse lbelieslo
rninimum 20 cm,Nd pozlcion hyrre le gjiilro pjeset iidhese dhe
iozonike

m 65.O0 7-t 455.00

Bt0 Furnizinri cJhe nronlirni l olluqeve veriikale ngo llomorino e
plosilfikr.ror rne te gjitlro pjeset lidhese clne fczonike rn 65-00 7"A 455,00



I'urnizimi me fio,eriql t€ nevojshFni o.he Montinri t profileve le
Celikui sipos projekiil per le bere mboshfetjen e ui{ukul ne
skoje, me clinrensione le prerjeve lerlhore. cii:tonc,3 dhe dhe
forme te lidttjes, cnkeriniit sipos projekfit Klesor cjhe
t'e.rshkriffil Teknik. Te njejlit te ngyrosefl me ngjyre baze
st']treso qe nrbron rrgo korozioni cthe shiresc nqivre finsle. Ne

nrbojlesve te rnorrtuoro.

Punirni I pulfczil me keto pozicione:
Llqmorin e pfoslifikurcr rn e tali ditvzive
Konlro f-isleltc,Foli Dlluzlve .Listella
Dysheme drrqso l 9m*r . Uo j$il 2 cm . S{pAS DETALEVE ftE
PJESEN GRAFIKE

PUNIJf T TASADES

Furnizim nre te gjithc maferiolel e nevojshnre clhe nronlimi i
Fosodds Giys€m Slrr:klurole nga profilo Alumini dhe Xhcmi i

FUNeT F Stil/ATt/t1tI

izinri rtre rr.rofericrl dhe :crvolimi inrurevg fd bren<ishme
cih* plcfo*eve, sipcrs specifikimif n€ projekt, me ltcq i6
goish6m ( BNf, POFTX cpo le ngjoshnre), si dha firrollzjnri ne

nre motericl dhe suvctimi i nruteve l€ brendshme,
sipas specilikinrit n0 pro.iekt. me lloq t6 goisir*m ( Bt{F. poflx
opo le ngjo-shme). si dhe {inalizinri ne ieklriten FILIS n€ bqnio,
kuols f04 cnr.(PERDtIESA]

7.448.t0

furnizinri rrre rlrqlericrl dhe surrctimi i rnureve ii6 hrencirhme,
sipos specifikimit n€ projekl, r.le tloq 16 golshdm { BNF, POFIX
opa le ngjorhme), si dhe iinclizinri ne iekniken FIILS r-r5 b*nio,
kuolo+330cn1.IKAft |]

Furrizimi r':re moterigl dhe suvclinii ir-rrureve ld brenclslrnle,
sipcrs specifikimil n€,projekl" me lloq t6 gc;tshdn {BNf. pOflx

7.619.t 5

Slrurmu 1

PUFIET E sYFRvH nH6;*ni d. SADES 5T&IJKTUSALT



\6.2

'Fulnizitvli me maletlof' montlml I dyerve melallke te mbrerrcleshme ie cllesise ,,NovGF[R,rll .
SuPERFfus''opo le ngicieshme nre keto karokieristrlkcr: korn[z ngc qeliku I galvaniz*tra, t6 pdrfcrcume proille te getikut i lemperucr, kotlrn dhe mbeshtjellje rerhti,fe,iunoll Imbrendeshem slste*rizulues me hoJe le bletave nre shlreshn ngc pollesleri fe nrbesl:itjeilurc nrra llcmsri* le gclvcnlzccr p,l"5 

" 2 ntnr 'Dorro rche Heksnknrlrgo tnieili proelhues, gome rrtckusllke q€ b€n6 nj6 nrbylge lzofuendc.i rhurmes <Jhe eres6 ' fdgfyrd e deriis e borclh€ .Dero:per rr-ro 
"E 

piiren e slperna;;i;-iial
nJe hapJe me dlnrenslone 40x4s cnr nd l4 ciiiin ve*elosef xhmli : te;cut<strem i- I0 mm *ipeisfrormove per objel<tet shkollore 

"

(4

ej

I d.3

Drllere prej p*csllk6s {ngjyre ie bardhe} me dimeoslone sipcrs f e dfuencve te,meporhlme" Krqhu idtilsres le Jet€ prej Brofifeve ?6 plosllkds. Troshesic e protilit B0 r.nm, r*e lrl gonrc, xhcml lronspcrerrt
4+16+4+16+4(xhqml lbrendshem Lowr). T6 mb#eh{ellurc ne gom6 Ferimefrlke, m€ntestua dha
doriir.

ltVoX : Drita re 500/:t80 c(}pe ?.00 | l loc
16.3. 1

9.9AO.AO

r6.3.2 Wo2:Dritare 480lltg$ c0pe t2.m 950. 0 il.4m.m

16.3.3 W03:Dritare 2OAlL8e copd 5.00 400 2.000.00

16.3.1 4rDritare 8018Cf cope 32.00 70 J 2,244.4*

16.3.s W05rDritare 240/80 copd J.(ru 2W. 600.ffi

t6.3.6 \ffO6:Dritare 550/180 cope 3.0c 1.050. 3. t 50.00

\6.3.7 W07:Oritare I20l5O qope 2.AA 701 14fl.00

14.3.8 W0&:Sritare 335/1^20 cofle 1.00 474.{ 420.0Q

rd.3.9 W09;Dritare 150/150 cope }.00 200 ( 280.00
16.3 i

0
W1.O:Dritare 6AA/7,0 c"pe 2.OA 450 ( t00.c0

I 6.3.1

I
U.rft1:Dritare 4A8l7i3 coFe t.8t) 300.{ 300"c0

I5.3. !

?"

Furnizim r:re ie gjiihc mcieriolef e nevojslrme dhe r*onfirni i
Fosod,6s s€m Slrukturale ngo Froliicr Alurirjni dhe Xhomi i
L<rnleluor komplel me mekonizem dhe polisje perkcldse pcir
hopje-mbyllie kuolilclive, Xhonrif . Solbonkq e Alurninii.
Llonrorinai,le hopesiorcr per shunre qellirue.
Dinr. {7.80X1/.}0j rn

m' r33.50 105.( ) 4.017 .5A

45,347.5A

Shumc 1 5,200.G0

Shurcc 2 3,049.00
Shurnq 3 21,32S.40
Shuma 4 76,200.00

I ;-*', !'-r'/:l' ,.t'+, $hr.lnlo $ 64.900.00
{/" .i :y' 

r'. :j 
jt

Shumo 6 5.110.00
ti : l Sbum<r 7 47,533.O(



Shumc B

&humq 10 30,60d"?5

45.347,50
r0TAttA4f tvsH

PUNfT g IN5TAI.IME\/E ALFKTRIKT

rrglchk'.in'!il taLniV I rili ;-kr^ | L-

arkitektil

r1a per kryefen

ARYMA E FOiiTE

KYEJA €.'A'HT'VI* f{Ei RR.IETH TE QYIITIT

fne gypa brirriord PVC Aj
,f*ejt1e: Gjatesia e vertet e kabflit <jhe eventualisht liclhjen e
ndvonshme tg KKI( rne kabllo lurnizues cakiohet nqa veildi i

sakte. pagesa bdb€rt pdr rneter gjatesi (m.).

Furnizimidhe mantimi igypit brinjore pVC-Fl 100

Miltja clhe mbushja e kanalit
0,80x0.40

Shtresa e rdr€s n€ shtresa prej 10 cm, n6n dhe nrbi kahllo t€
shtrife 0,2SxS,40x {m)

Mbrojtja rnekanike crhe traka e v€rejtjes

KY9JA E ERENDtiSHME

KKK kuaciri i kyqjes kabltovike 2ArnSA, prejsiltinrinit

imi nd mur6,(hyrje-dalje), komptet ne baza dhe patrona,
2AA4\O A 3 cop6.
Pagesa beh€t per komplet

metalike me pdrgues PAf 1x10 ffima me sheflne
perkatese, me gjatesi mesatare 15m. pagesa behet per lidlrje

Barazimiti i potencialit te pjes€ve rnetatike,
per?ues PN 1x4 mni'dhe pf/ 1x6 rimz mo she|ne
p$rkatdse, me gjat€si rrresatare 2Sm. Fagesa behet per l-



2,4

HlQ{yrja I fabrikuar system

im,rnatje dhe iushan
isjes se montuar ne kuader:
0110-100A (Cope 1),

5A 4 polare {cope $}

-sigures autornatikr; dypoleshe
-kontaktor rnociulare KO20 16A
-rele kohore tariforr: pa rrikendl
Pagesa lfhet per h;onrpiet.

komptetl r.ol zSO., 250.00

z5

MODUrAR,mear€,si,.fi Llj;i; j;i:,'rTiiffi ,:j:"J
plastifikr"rar nrontim n€ mure ne rnbroj{e [p20, me fusha
Jistributjve-nrbrojte,se i paisur me:
'siguresa temrike DIDO 63lg04 4 polare {cope 1.)
.Fi nderpres z9n.A:JA(cope 2)
'siguresa autonratike nj€poteshe 10_25 A (cope 26)
.sigures automatike dypoldshe ln=16 A {cops 12)

:omplet

l(omplet 40 250.r 1 000.00

2.10
ka(6se,

'agesa 
beh€t per met6r gjatds

m- f 5c.0 l.lI 1,350.00

z. tz

|-tK

in e Pozicioni

ilit n dhe
kanale perkat6se, gjatdsia mesatare 15m,
pagesa behet n6r meter aietesi

m' .10.0
3.0 30.00

z. lJ p6rfshin shtrirjen dhe perforcirnin e kabliit n6 rrlrr6 dhe
*t,6sia mesatare 15m, pagesa behet per

rn 15.C 2.Qr 30.00

a 1A
c6pe 435.0 80{ 3,4E0.00

2. t3
pare te hapura te nibrojtura me gypa pVC g 1B mrn Ne

cope 32.A 10.00 320-00

?.'1S
kablo

.41 .174 f 12.41 2,052.00



z_tt
Qarku elektrik per fur
me kabls PPy 3x2,Srrrmp, Gjatesia nresatare e nje qarku 25 c0pe 2"C 1 00 30.00

a4a
uqrrrv Frs&l,f^ pE* lje Fnze gne lurntzlrn l{i,faz1re, ffre
kablo PPY 5x2,5rnm2^ . Gjatesia rnesatare e nie .lSrn.

311 5 mmlshtrir€ dhe p€rforc*ar n€ mur ndn ilag, kafimi
nepdr pllafon gjattt betonimit behet me gyp pVC O13.5, me
giatdsi mesatare li m. Pacess hehat mar nsrtz

copd o.u 1 OC 75.00

2.19
cope 44"C I 00 440.C0

Z,ZU

rrilrKu erextrfK per nje vtN ilLAToR ne tualel , rne kablo
PPY 3x1.Snml, . Gjatesia mesatare e nje qarku g m . Ne
pozicioon te pararshihet edhe ventiiatori per gype fi
1O0Pagesa behet per etark

copd z t.u € 168.00

2.21
Qarku elektrik per nje VENTTLATOR te trupave ngrohese_
ftchese"fancooler", me kablo ppy 3x1_Smnr2. GJaiesia
me$atare e nje c1*rku g m . pagesa behet per qark

cope J.U 8 24,00

2.22 Qarku elektrik per nje bojler, me kalrlo ppy 3x2.5mm2.
Gjatesia mesa{are e nje qarku 10. pagesa behet per clarx

cope 6.0 6 48.00

2"28
urnizirni dhe Montirni i nderpresit thjesht, serik, alternativ,
ryqezues10 A, MODUL sistern sipas p€rshkrinit teknik

copa oo.u C 330.00

z.zv
;urnizimi <jhe Montirni i prizes njefa
rershkrirnit teknik eope MA.0 5" 700.00

urnizimi dhe Montimi i priaes njefazore, 16 A,2pAV. OG cope 10.c t: c 50.00
2.31 oni:imi i prizes trefazore . 16 A. 3S c0pe ZL 3" 10.00

mbAiese cope i 5.0 90 00aaa :l M5 kcrnaemlrajtese dhe eJoze pvc c0i)g zv 10,00
z-J.+ i dhe Moclul M4 kornize mbajiese dhe <icze pvc cope 4. 22A.AO
2.35 ese dhe doze pvc cop*j .) 30.00
?.30

t.Jl

rl M2 kornDe mbujtese dhs dore pvc cope 45.4 2 90.00
Materiali tjeler I imet I paparapar€ pausiall 1.0 50.0 50.00

Shuma 11,377.00
t TOKiiZUESI I THEMELIVE Dt{E RUfEPfttTIiSI

31

Furnizin:idhe montlimi i zbares kryesor te larazimit tJ

pund,n.

komplet 10 150.8 150.00

J-t

Furnizimi dhe shtrierja e shiritit felZn 2Sx< rnr,l, ne themel

m 350.0 1.0 350.00

Furnizimi dhe lidhja e pllakave lidhese
:rfshihen ne qmimin e pozicionit. cop€ 35.0 5.0( 175.00

cope 15.0 5"0( 25.00

cope 11 0 s.0( 55_00



Jt)
komplet 4.0 t3_ 0 60.00

3.7

Punimi i rrufepritesit ne kulm cluke folmuar kafezin e

paushall 1"0 qnn t 500.00

J.6

m.riok:--

paushatl 10.c 50.00

J. iU
paushall 1.4 200.( 200.00
paushal{ 1.4 200.c 200.00

Shum; 1,8f 5.00
PUNE fERFUNOIMIART

fas kr-yerjds se pun6ve n€ instalimet etektrlke,kryesi I pun€ve ,-
te gjitha niatjet e parapare sikur nE viiir;r

4.1

sht6 I oblig*ar t't k

rJqil v rt:zri(strcgs 8e izolimfi {d Unst.el. iraushali I t.O 150.0r 150.00
1,1 snqyriimj I fu*ksionaliietit t6 paisjeve d n:onluara

ffi ioausha?l 1.0 1CI0.0( 100.00

.+.J

4.4

natike t6 furnizimit me paisje lraushafl 4fr 150.0( 150.00

F,drlyprir5flmenfi € prlrquesit mbrojtes t6 qarqeveelektrike dhe
paushail tn 150.00

100.00

150.00

.+ .c
Fraushal, 1n

Z+.D i00.00
p,aushall 1.4 100.00 1S0,00

47
paushall 10 15S 00 150.00

Sh*nra I s00.00

t 5i

Slr

:;
511

*

REKAPITI,}t'M RRYM,
'l

\ E FGRT

uma Z

"T13
uma 4

RRYIUA U NCIBFT

1,55.00€

11,377.00€
3

1,B15.00€
q

900,00€

1.4,248.rGG"''-.i'1:::' t 
l

1 RJETA TEt{:FOIVII(E

t, I

m' 10.0 2.00 2A.A*



1-

DOpg 4{ 4 UU 160.0c

1 nza retelonke p€tr kygje RJ_.1 1 konektor cop€ 4A OC 20.00

Sh*ma .t 200"00
2a [' Rfl.|ETA

cope 45C 4t !r) 1,800 00

rrva pet kygje RJ-45 konektor cope 45.C ,{,J 225.0A

Shurna 2,025.80
.V 

RRJETA

3.1

Kablli lto*yial 75 Clhm shtriihet ne pitake dhe mure, sjate
betonimit ne gypa PVC b 29dhe. mbi dysheme nd kanale

cope 4A to, 60,00

J.l Prize TV multichanal copA 4C 20. 80.00

33 Antena loksore, eomplete me pdrforcues dhe shtiril per
mon{im cop€ 1

4F 15.00
AA Montimi" leshuarja n6 pun€ paushall Lt 50 5S.00

$lruma 1 205.00
q ATAftMI I ZJARRIT

41
Kuacier i alarrnit te;:jarrif, sistenri i te cifi
ninimunr 100 adre,sa, adresat analag, mundesl te integrinril

in e sigurir; se nrJerteseg.
1 150 0 1s0.00

D*tektoret

n.L
Detektor optik i tynrit,adresa te
LED diod, prcdhuarr ne baze te standardii EN 54 - g & Z .1

s;200 ose ekuivalert.
cope .A 20.01 680"00

44 Alarni manual, tip adresor ngjyre te kuqe, prodhua," ne baze
le elandardil Eill 54 -4 cope ?n n/ 24A.AA

45 Sirena e alarmit , SSdB/m deri 125dBlm cope 4 JU.UI 200.00
qo Alarmivizuai , me ng.[yre le kuqe. cope 4 50.0t 200.00

Kabllot

47 Kabilo e alarniit rezislenle ndaj temperalurave te iarta
e le kuqe m' 1256 h7f B7s_00

:Shuma 1.
-^--.*j .

2,S4$,00

RMKAPITULIM RRYfui,

-" r!'t . a,. ,r. j

.' .,'
i.* ."



Siruma 1.1
Struma 1"2

$huma 1.3

Shuma 1"4

GJITI{ES 4)775.AA€

RHKAtslTUilffi ]"s f{
REKAPITUTIM R.ITYfuIA E FORTE

R{KAPiTUtIM RITYMA E DOBiiT
4,775^gQ

GJITffST:J TO?

Lrojl r puneve

f{apja e kanatit per gypa te kanaiizimit fekal
n€ dfleun e kategoris€ tll fne gjersi te kaoali
!=0.80m,gjatdsi L=bO.Orn dhe thell€si ,ne"aiuru deri j "g0 nr

Llrnrztmi, transporl.i, shirirja,
nen dhe mbi gypa rre trashdsi t=1Scm

ni i kana{it me
nre ngjeshen e nevojshme

Largimi i dheui te teperi
Itldedimi i puselave
fheflesi rnesa{are 2.Ze nr

atur6a e nevojshme me trasharsin e kok€s t=20crn

Furnizimi dlre montimii k
s{andardeve ISO-9001 dhe lS0-1400.t me aftesi mbait6se 40

urnizhlli dhe mont

)mplet rne td gjitha pjeset fazonik."

Furnieimi dile nrontirni i gypave p6r instalimirr e kanaiizinrit
prodhuesit "pESHlqN,. SRF$-EN 1451, duke p€rfshird le
gjitha pjeset e nevojshme fazonike pagesa behet per 1 ilt, te
gyptt te montuar konrplet: Furnizimi dlre rnontjrni i gypave
brenrJshern td kanali:rimit



13
1JA

qi 7Jiltlt cope
uIIl

150
c*pE 150

414
LlI

Furnizinll dhe m
llanrarindis se zinguar cope 50 150
Shn\/rlimi . , ,,rv!,\ rv f\qrlqr{crrrrA pdt<1 5u tiJ lesnone{ n€
funksiion, g;aushall 1 15t

$hum: /t
1,812"90 €

,"IIYI'.|DA IJNtr r"AT(ALLUKJARIJA PER U.'F.q IIFq
Nr

JI

Lloji tpun€ve Njdsial Sasia Qmimi Shurnar\q,rq:r H$r veilueFlerr c gypt( te UJeSJellSlt, nga bdhel
kyqja nre rrjetin ekzistues t6 qytetil, me gjatesi l=40m,
ihellesi1.0x0.4n, I,me te nj6jrin mareriat ng* germimi !6h0t
mbulimi i Sypi) s;htresa me rrastim 30cm, dheu I teperi
Iargohet n€ deponitd e qyteiit.

ill 1(i 5 g8

I urnrz'uilr ilre r:ta(enat re tmte Cne nudhja g ftifaS nen gypA

gjatesine trasds
m' 16.8 tr 84

Furniziriti i ntaterialit, t

ujesjellesit rne nraclhesi 1"2 x 1.40 x '1,S0 m nga beton armeja
MB 30 me punet latuese adeklale sipas projektit" Ne pjesen
e iarte gjindet pllaka b.a. ne te citen vencJosen 2 kapak nga

q- 9okg,

cope 1
4
t 0 150

'iA
r uirrz.rrrn r!re ujurnales ut\)umm Kornpjet me te gjitha lidhjel
pdrkatese(qafore,T-l icihje), nga prodhuesit me kua litet cildsa; capd 1 1 150

r sipas detalit te dh€ne ne projekt.

pa ushall 1 1 100

3.8 Furnizinri dhe montimi I gypave te zinguar komplel nre te
Sjt pjeset fazonik percjelfse. Sidhe izonimi me arrnaf{ex

+2.5ntm tTl 1A U z
p-l$mm

nt 4t l(]

?a rur{}lztt}IOne m0ililmt I Uypeve HDPE 100 Pn_10 komplet me
te giitha pieset fazonik percielfse.

+9tln]ru] m 40 J. 14{

3.10

Furnzimi dhe montirr,i I gypave ffeksitiil dhe pjes6ve fazonike
te duhura, t€ ujesjellesit. Gypat t€ siistenrit "Giaccmlni,'n€
dysheme dhe mur. l*e gmim t6 lnogariten t6

zonikr: (konektoret, valvulat, etj).
Pex{ 10 mr"rt m' 5 1C
Fex$ 16 mn uji ! ftolret m 1BC 'l8c
Pex$ 16 mn, uji i ngrohte m 10r 108

?.1 4
Furnizimi, transporli, dtre montimi I orrnanave nle kotektore
(per uje te ngrohte clhe per uje te ftohte) rne shunre daije cthe
vendosja e lyre fie lnurin e precizuar si ne vieatime
Kaseta{ 815} (ftohtelngrohte} cape 4 60c
Kaseta( 714) if to ht6lngrohte) cope 4 600

Furnizlnnl dhe mintirri I rregulialorve per r"eduktimin o shtypjes ... ile 30c



3.14
uezinfektir.lli die

'lltsvtffifuq!, ll0[]ul|}$ll ,|

I

250

2,78t'.A0 €
Nr Lloji 1 pun6ve

4.1

Hapja e kanajit Njesie

n1s

Sasia Qmimi Sftum:

gerffifilib€het mbulimi igypi) shtresa me rrastim 30cm, clheu
I tepert fargohet nti alspanitd e nvt.rtii

2 84

Furn v ,,,,rv uilq uuvriJc e tefes ngil gypa

mbi gyira 6.0em nd ldr5 niqtacino r.o-a^
rtI 33.6 tl 134.4

4.3

Eleria dhe mo.tt;^;-ffrnrE

cope 0 80

44
copd 1 25

4.5
i, I r, r vJjJdyu w zatgual .gSulllm
1y11 lpp-ffi

m' zu 10e
fi-l' JU $a

5

Nr

shilrfia I 553.40 €AFIAMASA NF]tr [)AA^I I NNA
%

oii lwndve
4fi UIlE ATMOSFERK

tr.4

E^1

Cenlmi I nrrqAt2VA iq rl Sasiaf emimi Shuma

fldertuara nga rrathart e betonit fl1100mmtL=1000mn1 kurse
CopB 1 150

v,ru r,,vrrrfrUr I fldpdllev€ nuMf,uzl 1.. $lpas
standardeve ISO-gOill dhe ISO_14001 me aftesi rnr:ajt€se 40
ton

Cope 1 10( 100

5.2
!- f til'!r7lr'r''i tre

nr3l 18.9 94.5

53 ;urr v geruuat rie sn:resa ilasnesl 20
30cm, me ngjeshen el nevoishme Itl l8 'i7 Jl

EA gypirve .e vftmszaur drenazhues

ff 60mm m'
8C ( 440naplE e kanalit p6r g;rpa t

tt6 dheun e kategoris;ri l{f me gjersi t€ kanalit b=O.C0rn dhe
lhellesi mesatare deri 4.0rn rnt ?rn 4 1280

l)lnt7tr1t1t t v,,.,,,lq, prcil|,^tftil r.Uc figjesnja g rgfgs
r€n dhe mbi gype rne trash6si t=1Scmi:i'-:Vllllf llmf t Va^Dllt nl^ rl

a
m- 5"4 4 I t.a

5.8 r,r e ycrinrrur rje srltresa trasnesl Z0_
rne ngleshen e nevcishme a"n' a 2qQ

-qrv rcperf l
fn- 64 2 128

!

I



Nddriirni f pusetar
thellesi rnesatare 1.40 nl
P_y"^ut_* duhen t6.ien6 ld nd€rtuara nga rrathilt e lrefonit
@1OO0nrn/L=10Orlmm, kurse p€rfundimi nre knnrrc t\ra omi*

arrlaturen e nevojshnre me trashdsin e kakds t= crr]

i dhe
eve I

ton, 
_14e01*re aftdsl rnbajtEse 40

Furnizimi dhe montimi i gypave t€ j kanaliziniit atmosferik
amplet me te gjitha pjeset faacnik,.

ve siDerfaoesare *ift^Efalilr

Wseten kryesore eti).
FLlrnizimr cJhe rnon

40xu10cm per largin:in e uJerave siperfacesore

Pefcieitiise),

Ltrot $ I

sfiuma 1

1,812.8A

shuma 4
shuma 5

8,04?.19 €

REKAfllTULl f!{ f "fcTAL

PU NET ARKfTEKTOf{ IKE DI*[ NDERTf f\ilOIlE
360,599.35E IilJSTALI[,.IEVE gLTKIIIIKF

PUNET f HIDR (f{IKTS

387,600.45


